
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE V - LL.PP. - GESTIONE DEL PATRIMONIO 
N.  199/Registro Generale N.  18/Registro di Settore

del  28/02/2019 del  28/02/2019

Oggetto: LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA PALESTRA DEL COMUNE DI CAPURSO -
CUP: E89D06000010004. VERIFICA DEL FONDO SCAVO POST RIMOZIONE DEL
MATERIALE  DI  SCAVO.  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  ALLA DITTA "T  &  A -
TECNOLOGIA & AMBIENTE" - CIG: ZDC264DC23.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto il parere di regolarità tecnica, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul presente atto

che, dalla seguente data diviene esecutivo.

Capurso, 28/02/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Nicola Bavaro



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

✔ con Deliberazione della Giunta Comunale di Capurso n.155 del 20/12/2016 è stato riapprovato il
progetto esecutivo dei lavori di realizzazione di una palestra comunale  dell'importo complessivo
di  € 1.650.000,00;

✔ con provvedimento del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici” del Comune di Capurso, n.1221
del 22/12/2016, è stata adottata la determinazione a contrarre per i suddetti lavori, prevedendo
di  procedere  all'affidamento dell'appalto mediante  procedura  aperta  con il  criterio  dell'offerta
economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016 in relazione ai parametri
di valutazione e rispettivi pesi indicati nell'allegato 1) del precitato provvedimento;

✔ con Determinazione del Dirigente Affari Generali -Finanziari, Responsabile della CUC, n. 1491 del
29/12/2016 si è provveduto ad indire la gara per l'affidamento di detti lavori, approvando, per
l'effetto,  lo  schema di  bando  e  il  disciplinare,  con  gli  annessi  allegati,  contenenti  le  norme
regolanti la procedura;

✔ a seguito della pubblicazione del bando di gara sulla GURI n.151 del 30/12/2016 nonché sul sito
istituzionale  del  Comune  di  Triggiano,  Ente  Capofila,  sul  sito  informatico  del  Ministero  delle
Infrastrutture  e  dei  Trasporti  in  data  05/01/2017  e  sull'Osservatorio  Regionale  dei  Contratti
pubblici in data 02/01/2017, pervenute le  offerte,  con successiva Determinazione del Dirigente
Affari  Generali  -  Finanziari,  Responsabile  della  CUC, n.348 del  03/04/2017,  si  è  proceduto a
nominare  la  commissione  giudicatrice,  demandando  alla  stessa  l'intero  procedimento  di
valutazione delle offerte sia per la valutazione degli aspetti amministrativi che tecnico-economici
delle  offerte,  al fine di  garantire l'unitarietà del  procedimento di  valutazione e la terzietà del
valutatore nonchè l'attività di supporto al RUP sulla valutazione della congruità delle offerte di cui
all'art.97 del citato D. Lgs n. 50/2016;

✔ con la determinazione n. 4 del 04/01/2018 del Responsabile della Centrale Unica di Committenza
Triggiano-Capurso,   è  stato   aggiudicato  l'appalto  dei  sopracitati  lavori  in  favore  dell'ATI
“Enerbuilding S.r.l.” - “De.pa. Impianti S.r.l.” e “TCM SUD” che ha conseguito il maggior punteggio
totale pari a 76,3701 con un corrispettivo economico offerto di € 1.204.847,86 al netto degli oneri
di sicurezza di € 39.500,00 oltre IVA, fatta salva la verifica dei requisiti generali dichiarati;

✔ con  contratto  di  appalto  repertorio  n.  3142  del  23/05/2018,  sono  stati  affidati  dell’impresa
“Enerbuilding S.r.l.” con sede legale in Bari, Via Salvatore Matarrese n. 58 codice fiscale e partita
IVA  07164650728,  che  agisce  quale  impresa  capogruppo  mandataria  del  raggruppamento
temporaneo di  imprese  costituito  con atto  notaio  in  Terlizzi  Dott.  Roberto  Berardi  rep.39685
raccolta n.20038 in data 22/03/2018, Registrato all’Agenzia delle Entrate – Ufficio Territoriale di
Bari in data 28/03/2018 al n.9906 Serie 1T, tra essa medesima e le seguenti imprese mandanti:
1- Impresa “De.pa. Impianti S.r.l.” con sede in Molfetta, Via degli Agricoltori n.11, codice fiscale e
partita IVA 05849950729; 2- Impresa “T.C.M. SUD di DISANDIEGO SALVATORE” con sede in Bari,
Via Trevisani n.32/A, codice fiscale DSNSVT65H28A662U e partita IVA 05486910721, i lavori in
oggetto per l'importo complessivo di 1.244.347,86 di cui euro 1.204.847,86 per lavori veri e propri
ed euro 39.500,00 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza;

✔ con il verbale di consegna dei lavori, redatto in data 29/05/2018, gli stessi hanno avuto inizio e
sono attualmente in corso;

✔ il  Direttore  dei  Lavori,  con  nota  agli  atti  del  Comune  con  n.  24237  di  protocollo  del
14/11/2018,  ha  proposto  l’affidamento  ad  un  laboratorio  certificato  del  servizio  di
caratterizzazione del materiale da scavo con contestuale elaborazione dei risultati di indagine;

✔ lo scrivente Settore, condividendo tale richiesta in quanto ritenuta necessaria al fine di evitare
eccessivi rallentamenti all’attuazione dell’intervento di cui in oggetto, con determinazione del
Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  -  Gestione  del  Patrimonio  n.1202/R.G.  del
14/12/2018  ha avviato  la  procedura  di  affidamento  del  “Servizio  di  caratterizzazione  del

materiale da scavo da eseguirsi presso il cantiere di costruzione della nuova palestra del Comune



di Capurso ed elaborazione dei risultati di indagine “ - ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. mediante trattativa diretta sul MePA con l’operatore economico ” T &
A - Tecnologia & Ambiente” Via Tanzi, 39 - 70121 BARI P. IVA 07122480721, abilitato per la
categoria “SERVIZI / Servizi di Monitoraggio Ambientale e Sanitario “, ad un prezzo massimo a
corpo di € 19.500,00 oltre l’IVA di legge;

✔ con successiva determinazione del Responsabile del Settore Lavori  Pubblici  -  Gestione del
Patrimonio n.1249/R.G. del 27/12/2018 è stato affidato il “Servizio di caratterizzazione del
materiale da scavo da eseguirsi  presso il cantiere di costruzione della nuova palestra del
Comune di Capurso ed elaborazione dei risultati di indagine “ - ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lett.  a)  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.  l’operatore  economico  ”T  &  A  -  Tecnologia  &
Ambiente” - Via Tanzi, 39 - 70121 BARI (P. IVA 07122480721), abilitato per la categoria
“SERVIZI / Servizi di Monitoraggio Ambientale e Sanitario “, ad un prezzo di € 19.305,00 al
netto del ribasso dell'1% offerto oltre l’IVA come per legge.

Considerato che il precitato  operatore economico ”T & A - Tecnologia & Ambiente” ha espletato
tutte le attività relative alla caratterizzazione previste contrattualmente;

Viste le “Linee guida per la rimozione del deposito incontrollato dei rifiuti - 24/11/2016” allegate al
D.G.R.  6/17  post  rimozione  del  materiale  da  scavo  già  caratterizzato  ai  fini  del
recupero/smaltimento dello stesso;

Considerato che si rende necessario dover procedere alla caratterizzazione per la verifica del fondo
scavo  secondo le precitate “ Linee guida”  il cui piano  delle attività è strutturato nelle seguenti
fasi:
1) Asportazione dei primi 10 cm. di suolo di sedime e campionamento del top soil sottostante (20

cm di profondità);

2) Analisi chimico – Fisica di laboratorio: set standard di analisi minimo riportato in Tabella 2 All. 3
delle “ Linee guida per la rimozione del deposito incontrollato dei rifiuti - 24/11/2016” allegate al
D.G.R. 6/17;

3) Relazione tecnica descrittiva delle attività svolte;

Considerato  altresì  che detti  servizi  (integrativi)  non  sono  previsti  nell'affidamento  principale
effettuato in precedenza in favore dell'O.E. ”T & A - Tecnologia & Ambiente”;

Visto il preventivo di spesa presentato in data 27/02/2019 prot. n. 4959 dalla precitata Ditta ”T &
A - Tecnologia & Ambiente” relativo all'espletamento delle precitate attività, (descritte in dettaglio
nel precitato preventivo) ammontante complessivamente ad € 4.700,00;

Preso atto che l'operatore economico ”T & A - Tecnologia & Ambiente” - Via Tanzi, 39 - 70121
BARI, sul preventivo presentato,  ha offerto un ribasso a corpo (miglioria) del 20% sull'importo
totale offerto del servizio di € 4.700,00;

Ritenuto di  poter  affidare direttamente al  precitato O.E. il  “Servizio di  caratterizzazione per la
verifica del fondo scavo post rimozione del materiale di scavo, secondo le precitate “Linee guida
per la rimozione del deposito incontrollato dei rifiuti - 24/11/2016” allegate al D.G.R. 6/17  ”da
eseguirsi  presso il  cantiere di  Via Ognissanti  -  lavori  costruzione della  nuova palestra“ per un
importo a corpo di € 3.760,00 al netto del ribasso offerto del 20,00% oltre IVA come per legge,  ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Ritenuto che:
✔ l'esecuzione del precitato servizio rientra tra quelli eseguibili in economia mediante procedura di

cottimo fiduciario, ed ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e servizi

eseguibili in economia, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010

e successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013;



✔ per l'esecuzione del precitato servizio  è consentito l’affidamento diretto ai sensi dell'art.36, comma

2 – lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 e dell’art. 13 comma 4 lett. e) del precitato Regolamento

comunale, trattandosi di lavori di importo inferiore a €.40.000,00;

Precisato, ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. n.267/2000, che:
✔ il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di espletare il servizio di  caratterizzazione

per la verifica del fondo scavo post rimozione (del materiale di scavo precedentemente avviato a

recupero)  secondo  le   Linee  guida  per  la  rimozione  del  deposito  incontrollato  dei  rifiuti  -

24/11/2016” allegate al D.G.R. 6/17;

✔ l'oggetto del contratto è la sola esecuzione del servizio mediante : 1) l'Asportazione dei primi 10 cm.

di suolo di sedime e campionamento del top soil sottostante (20 cm di profondità);  2) l'Analisi

chimico – Fisica di laboratorio: set standard di analisi minimo riportato in Tabella 2 All. 3 delle “

Linee guida per la rimozione del deposito incontrollato dei rifiuti - 24/11/2016” allegate al D.G.R.

6/17; 3) La Relazione tecnica descrittiva delle attività svolte;

✔ la modalità di determinazione del corrispettivo è a corpo;

✔ il  contratto  sarà  stipulato  mediante  sottoscrizione  per  accettazione  della  determinazione  di

affidamento del servizio (sottoscrizione in forma digitale);

✔ le clausole essenziali del contratto sono quelle riportate nel preventivo presentato dalla Ditta ”T & A

- Tecnologia & Ambiente” e nel  presente atto di determinazione;

✔ la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto nell'ambito delle procedure in

economia, in quanto le spese di esecuzione dei lavori rientrano nei limiti stabiliti dall'art.36, comma

2 – lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dall'art.13, punto 4, lett.e) del Regolamento

Comunale  per  l’esecuzione  dei  lavori,  forniture  e  servizi  eseguibili  in  economia  approvato  con

deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010 e successivamente adeguato con

deliberazione  di  C.C.  n°11  del  18  marzo  2013,  trattandosi  di  lavori  di  importo  inferiore  a

€.40.000,00;

Considerato altresì:

✔ che per l’importo del servizio da effettuare la norma prevede la possibilità dell’affidamento diretto;

✔ che, nella specie, il ricorso a tale procedura è giustificato  dalla necessità di garantire celerità dei
tempi di affidamento ed esecuzione del servizio, al fine di non rallentare l'esecuzione dei lavori
principali di costruzione della palestra comunale;

Ritenuto:

✔ che occorre perseguire obiettivi di efficacia ed efficienza nell'azione amministrativa, oltre che di
semplificazione  dei  procedimenti  amministrativi  e  che  risulta  necessario  non  appesantire  le
procedure in rapporto all'urgenza ai fini dell'elaborazione dei risultati di indagine ed al  limitato
importo della spesa;

Dato atto che:

✔ la Convenzione sottoscritta tra i Comuni di Capurso, Triggiano e Cellamare per la costituzione della
Centrale Unica di Committenza (CUC) stabilisce l’esclusione degli affidamenti di importo inferiore ai
40.000 euro (servizi e forniture) ed a € 150.000,00 (per i lavori) dall'obbligatorietà di ricorso alla
CUC e per i  quali  il  dirigente di  ciascun Ente procede secondo le disposizioni  regolamentari  di
ciascun Ente;

Visto altresì l'art.36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs. n.50 s.m.i. del 18 aprile 2016  il quale prevede
per lavori, servizi e forniture inferiori a quarantamila euro, la possibilità di affidamento diretto;

Visto inoltre art. 13 punto 4 lett. e) del Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture
e  dei  servizi  in  economia  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.22  del  29  giugno  2010  e
successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n. 11 del 18 marzo 2013;



Ritenuto di poter affidare l’esecuzione di detto servizio alla precitata alla Ditta ”T & A - Tecnologia
&  Ambiente”,  in  quanto  oltre  ad  aver  già  eseguito  con  soddisfazione  dell'Amministrazione
Comunale il “Servizio di caratterizzazione del materiale da scavo da eseguirsi presso il cantiere di
costruzione della nuova palestra del Comune di Capurso ed elaborazione dei risultati di indagine“ si
è dichiarata immediatamente disponibile ad eseguire il servizio;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’impegno  di  spesa,  annotato  sulla  proposta  di  determinazione  dirigenziale  in  data
28/02/2019 dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sul Capitolo n.922000 “Costruzione
palestra Via Ognissanti” – Intervento 2.04.03.01 – Miss. 6 – Progr. 1 – PdC 2.2.1.9.16 –  Impegno
n.751/2018 per € 4.587,20;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente;

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di  approvare il  preventivo  di spesa  all’uopo  richiesto  e  presentato  dalla  Ditta  ”T  &  A  -

Tecnologia & Ambiente” - Via Tanzi, 39 - 70121 BARI, ammontante complessivamente ad €

4.700,00 oltre Iva come per legge, relativo alla verifica del fondo scavo post rimozione (del

materiale di scavo precedentemente avviato a recupero) da eseguirsi presso il cantiere di Via

Ognissanti – lavori di costruzione della nuova palestra, che allegato al presente atto ne forma

parte integrante e sostanziale.

3. Di procedere all’esecuzione del servizio elencato in dettaglio nel preventivo di cui al precedente

punto n.2), mediante affidamento diretto alla  Ditta  ”T & A - Tecnologia & Ambiente” - Via

Tanzi, 39 - 70121 BARI, per l'ammontare complessivo di € 3.760,00 al netto del ribasso offerto

del 20,00%,  oltre € 827,20 per IVA al 22%, in uno € 4.587,20, ai sensi dell’art. 36 comma 2

lettera  a,  del  D.lgs.  n.50  del  18  aprile  2016  e  s.m.i.  e  dell’art.  13  punto  4  lett.  e)  del

Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in economia

approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n°22  del  29  giugno  2010  e

successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013, trattandosi di

lavori di importo inferiore a €.40.000,00.

4. Di p  recisare  , ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. n.267/2000, che:

✔ il  fine  che  si  intende  perseguire  con  il  contratto  è  quello  di  espletare  il  servizio  di

caratterizzazione  per  la  verifica  del  fondo  scavo  post  rimozione  (del  materiale  di  scavo

precedentemente avviato a recupero)  secondo le precitate  Linee guida per la rimozione del

deposito incontrollato dei rifiuti - 24/11/2016” allegate al D.G.R. 6/17;

✔ l'oggetto del contratto è la sola esecuzione del servizio mediante : 1) l'Asportazione dei primi 10

cm. di suolo di sedime e campionamento del top soil sottostante (20 cm di profondità);  2)

l'Analisi chimico – Fisica di laboratorio: set standard di analisi minimo riportato in Tabella 2 All. 3

delle “ Linee guida per la rimozione del deposito incontrollato dei rifiuti - 24/11/2016” allegate

al D.G.R. 6/17; 3) La Relazione tecnica descrittiva delle attività svolte;

✔ la modalità di determinazione del corrispettivo è a corpo;



✔ il  contratto  sarà  stipulato  mediante  sottoscrizione  per  accettazione  della  determinazione  di

affidamento del servizio (sottoscrizione in forma digitale);

✔ le clausole essenziali del contratto sono quelle riportate nel preventivo presentato dalla Ditta ”T

& A - Tecnologia & Ambiente” e nel  presente atto di determinazione;

✔ la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto nell'ambito delle procedure

in economia, in quanto le spese di esecuzione dei lavori rientrano nei limiti stabiliti dall'art.36,

comma 2 – lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dall'art.13, punto 4, lett.e) del

Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili  in economia

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010 e successivamente

adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013, trattandosi di lavori di importo

inferiore a €.40.000,00.

5. Di dare atto che i precitati lavori rientrano tra quelli eseguibili in economia mediante procedura

di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a, del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e

s.m.i. del D.Lgs n.163/2006, ed ai sensi dell’art.8 del  Regolamento Comunale per l’esecuzione

dei lavori, forniture e servizi eseguibili in economia approvato con deliberazione di Consiglio

Comunale n°22 del 29 giugno 2010  e successivamente adeguato con deliberazione di C.C.

n°11 del 18 marzo 2013.

6. Di dare al presente atto valore contrattuale, mediante sottoscrizione (in forma digitale) per

accettazione da parte della Ditta della presente determinazione, ai sensi dell'art.32, comma 14

del  D.Lgs  n.50/2016  s.m.i.  nonché ai  sensi  dell'art.  15,  punto 3)  del  nuovo Regolamento

Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in economia approvato con

deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010, modificato con deliberazione di

C.C. n.11 del 18/03/2013.

7. D  i   darsi atto che il contratto non è soggetto al termine dilatorio di cui all’art.32, comma 9 del

D.Lgs.n.50/2016, ai sensi del comma 10, lettera b) del medesimo articolo.

8. Di  dare  atto che con  la  sottoscrizione  della  presente  determinazione  alla  Ditta  “”T & A -

Tecnologia  &  Ambiente”  -  Via  Tanzi,  39  -  70121  BARI, accetta  le  seguenti  condizioni

contrattuali:

✔ il prezzo pattuito si intende comprensivo di tutte le attività necessarie per la verifica del fondo

post  rimozione  (del  materiale  di  scavo  avviato  precedentemente  a  recupero),  al  fine

dell'elaborazione  dei  risultati  di  indagine  e  di  poter  restituire  l'area  interessata  all'Impresa

Appaltatrice dei lavori di costruzione della palestra;

✔ la Ditta ”T & A - Tecnologia & Ambiente” - si impegna ad iniziare immediatamente il servizio  e

ad ultimarlo secondo i termini previsti nel preventivo presentato;

✔ il servizio  sarà espletato secondo le modalità indicate nel preventivo presentato e secondo le

indicazioni di dettaglio fornite dal Direttore dei Lavori (Ing. Giuseppe Rotondo) a cui la presente

viene inviata per quanto di competenza;

✔ il servizio sarà espletato nel rispetto delle norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro, di

sicurezza dei cantieri ed in materia di tutela dei lavoratori;

✔ la Ditta è obbligata al rispetto della vigente normativa (L.136/2010) in materia di tracciabilità

dei flussi finanziari connessi ai lavori di cui alla presente determinazione;



✔ la Ditta si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura

(Ufficio territoriale del Governo della provincia di Bari) della notizia dell'inadempimento della

propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente  eventuale)  agli  obblighi  di  tracciabilità

finanziaria.

9. Di stabilire che in caso di successivo accertamento del difetto di possesso dei requisiti prescritti,

si procederà alla risoluzione del contratto e al pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito

solo  con  riferimento  alle  prestazioni  già  eseguite  e  nei  limiti  dell’utilità  ricevuta,  nonché

all’applicazione di una penale pari al 10% del valore del contratto;

10.Di dare valore contrattuale alla “clausola risolutiva espressa” di seguito riportata:

“senza  pregiudizio  di  ogni  maggiore  azione  o  diritto  che  possa  competere  all'Amministrazione

Comunale anche a titolo di risarcimento danni, il Comune di Capurso si riserva la facoltà di avvalersi

nei confronti della Ditta della clausola risolutiva espressa di cui all'art.1456 del Codice Civile, previa

diffida,  allorquando  venga  accertato,  con  qualsiasi  mezzo,  che  le  transazioni  effettuate  dalla

precitata Ditta incaricata sono state eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste italiane

S.p.A.” .

11.Di darsi atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Ing. Giovanni Resta Capo del

Settore V° – Lavori Pubblici – Gestione del Patrimonio.

12.Di impegnare la spesa complessiva di € 4.587,20 sul Capitolo n.922000 “Costruzione palestra

Via Ognissanti” – Intervento 2.04.03.01 – Miss. 6 – Progr. 1 – PdC 2.2.1.9.16 –  Impegno

n.751/2018.

13.Di  dare  atto   che la  somma  tra  l'importo  complessivo  del  servizio  affidato  con  precedente

determinazione del Responsabile del Settore “Lavori Pubblici” n.1249/R.G.  del 27/12/2018  pari ad

€ 19.305,00 e l'importo del servizio affidato con il presente provvedimento pari ad € 3.760,00 (al

netto dello sconto del 20,00% ), è inferiore ad € 40.000,00, e pertanto rientra  nei limiti di cui

all'art.36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dall'art.13, lett.e) del

Regolamento  Comunale  per  l’esecuzione  dei  lavori,  forniture  e  servizi  eseguibili  in  economia

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010 e successivamente

adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013.

14.Di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva a far data dall’apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del

Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 183 comma  7 del D.Lgs. n.267/2000.

15.Di disporre, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, la pubblicazione del presente atto nel sito

web del  Comune di  Capurso,  nella  sezione “Amministrazione trasparente”,  con l’applicazione delle

disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2003.

     Il Capo Settore V 
Lavori Pubblici – Gestione del Patrimonio

   Ing. Giovanni Resta





















DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE V - LL.PP. - GESTIONE DEL PATRIMONIO 
N.  199/Registro Generale N.  18/Registro del Servizio

del  28/02/2019 del  28/02/2019

Oggetto: LAVORI DI COSTRUZIONE NUOVA PALESTRA DEL COMUNE DI CAPURSO -
CUP: E89D06000010004. VERIFICA DEL FONDO SCAVO POST RIMOZIONE DEL
MATERIALE  DI  SCAVO.  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  ALLA DITTA "T  &  A -
TECNOLOGIA & AMBIENTE" - CIG: ZDC264DC23.

PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all’Albo  Pretorio  informatico  del  sito  web
istituzionale  del  Comune  all’indirizzo  www.comune.capurso.bari.it,  dal  giorno  28/02/2019  per
restarvi dieci giorni consecutivi.

Capurso, 28/02/2019
L’incaricato della pubblicazione

Campobasso Lucia


